
 

 

 

 「休診のおしらせ」 
12月 30日(金曜日)午後から 1月 3日(火曜日)まで休診です。 

上記以外は、1月の休診はありません。 

 
 
 
 
 

  

✉ ニュースレター ✉ 

あけましておめでとうございます 

謹んで年頭の祝詞を申し上げます。 

皆様におかれましては、晴れやかに

新春をお迎えのことと存じます。 

本年も幸多き年でありますよう、また

皆様のご健康を、心からお祈り申し上

げます。 

 

 

私たちは、『地域の皆様に、頭の病

気やケガの心配をしないで豊かな毎日

を過ごして頂くこと』という診療理念の

もと日々の診療にあたっております。 

本年も、身近な脳神経外科のクリニ

ックとして、その役目を担っていきたい

と考えております。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

平成二十九年 元旦 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    http://oobanougeka.com 

 
 

2017年  1月号 

     
2015.11～2016.10 

 
 

 
   
 

 

今月の 1枚 

mailto:clinic@oobanougeka.com


     
 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

現在、日本全国で新しい『片頭痛の

予防薬』の治験が開始されています。 

月に１回の皮下注射で片頭痛を和らげ

ることを目標としたお薬です。大分県内

では、当クリニックが、治験実施施設と

して選定されました。 

治験実施は１月下旬からとなります。

片頭痛でお悩みの患者さまで、ご関心

がございましたら、お気軽にお声掛けい

ただければと思います。 

～お知らせ～ 
 

当クリニックでは、これまで「あつまれ!

未来のドクター Kids in Oita」という職業

体験プログラムを行ってまいりました。将

来、子供たちが職業選択をする際に、医

療分野を考えるきっかけになればと思い

実施してきました。第 5回は 2月 19日

(日)に、大分県教育委員会主催のオーラ

ボと共同開催をすることとなりました。縫

合練習や、超音波エコー、神経診察を行

います。対象学年は小学校 4年生以上

です。お気軽にご参加ください。 

ご参加ついてのお問い合わせは、オ

ーラボまでお願いします。 


